
5

3

2

111

4

7

9

68

10

12

2

Ext in tor  con  carro  de  100   l .  agua  a l  3% F-500 .
Pres ión  permanen te  y  recubr imien to  in t e r ior  t e rmoplás t i co .

Pro tegen  áreras  de  r i e sgo  de  fuegos  c lase  A  y  ba ter ías  de  ion  l i t i o .

Aplicaciones: 
Fuegos de clase A y fuegos eléctricos de hasta 35.000V. Comercios, industria, 

aviación, automoción, marítimo, tren, bus, aparcamientos, almacenes de 

baterías de Ion Litio, almacenes de neumáticos, plásticos

Ventajas: 
0% f lúor, ecológico, biodegradable y reciclable 100 %. No causa asf ixia. 

No dif icultan la visión ni la respiración. Máxima ef icacia en baterías de 

ion litio. Reduce la tensión superf icial. Aumenta la actividad superf icial. 

Reduce considerablemente el calor. Encapsula los combustibles y gases

inf lamables.

No usar en: Fuegos clase C y F.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

ef cacia

temperaturas de uti l ización

uso eléctrico

agente extintor

agente propulsor

presión mínima (+5ºC)

presión servicio (+20ºC)

presión máxima (+60ºC)

presión de prueba

A

+5ºC/+60ºC

hasta 35.000 V

100L agual + F-500 (3%)

250 g nitrógeno

16, 5 bar

17,5 bar

20 bar

30 bar

i

DIMENSIONES

altura extintor

diámetro envase:

espesor chapa cascos

volumen envase

peso completo

985mm

410mm

3 mm

110 l

143,5 kg

CERTIFICACIONES

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

envase 100L                         

manguera 100L 

tubo sonda 100L 

válvula palanca 25/50

pasador

precinto ELITEX

manómetro

junta válvula 25/50

rueda

tapablock

etiqueta extintor 100L 

tercera rueda

agente extintor

polietileno

latón

con agujero 3,5x34mm acero inoxidable

polipropileno en color rojo

Hytrel

goma y polipropileno

acero

vinilo

polipropileno

AGUA + F-500

nº       pieza                                            descripción                                      

acero DD12 EN 10111. pintura poliéster. 
roscón barra de acero M52x1,5
difusor efecto ducha con pistola, manguera 5 m 
de PVC con refuerzo de malla de nylon

tipo membrana.
carcasa niquelada 23 mm M10x1

* El repuesto del  precinto se suministrará en color verde.

Manguera  re forzada .

Recubr imien to
termoplás t i co .

Producto homologado y certificado acorde con 
la directiva 2014/68/UE y la normativa UNE-EN 1866-1:2008.

SERIE: ION LITIO
MODELO: EXTINTOR MÓVIL DE INCENDIOS
100 LITROS ELITEX F-500

E l i t e x  P r o t e c t i o n ,  S . L .  ·  C a r r e t e r a  N a c i o n a l  3 2 0  k m .  1 3 3 , 5  ·  1 6 0 0 3  C u e n c a  ·  E S P A Ñ A
T e l .  + 3 4  9 6 9  2 1 0  1 3 6  ·  i n f o @ e l i t e x . e s  ·  w w w . e l i t e x . e s


