

SERIE: ION LITIO **MODELO: EXTINTOR MÓVIL DE INCENDIOS 100 LITROS ELITEX F-500**





Extintor con carro de 100 l. agua al 3% F-500. Presión permanente y recubrimiento interior termoplástico. Protegen áreras de riesgo de fuegos clase A y baterías de ion litio.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

eficacia	A
temperaturas de utilización	+5°C/+60°C
uso eléctrico	hasta 35.000 V
agente extintor	100L agual + F-500 (3%)
agente propulsor	250 g nitrógeno
presión mínima (+5°C)	16, 5 bar
presión servicio (+20°C)	17,5 bar
presión máxima (+60°C)	20 bar
presión de prueba	30 bar







DIMENSIONES

altura extintor	985mm
diámetro envase:	410mm
espesor chapa cascos	3 mm
volumen envase	110 L
peso completo	143,5 kg



Recubrimiento termoplástico.

CERTIFICACIONES

Producto homologado y certificado acorde con la directiva 2014/68/UE y la normativa UNE-EN 1866-1:2008.



Aplicaciones:

Fuegos de clase A y fuegos eléctricos de hasta 35.000V. Comercios, industria, aviación, automoción, marítimo, tren, bus, aparcamientos, almacenes de baterías de Ion Litio, almacenes de neumáticos, plásticos



Ventajas:

0% flúor, ecológico, biodegradable y reciclable 100 %. No causa asfixia. No dificultan la visión ni la respiración. Máxima eficacia en baterías de ion litio. Reduce la tensión superficial. Aumenta la actividad superficial. Reduce considerablemente el calor. Encapsula los combustibles y gases inflamables.



No usar en: Fuegos clase C y F.

5-	
2-	8 ~-6
2 30	⇒ 7
3	
	9-10
12	

nº	pieza	descripción
1	envase 100L	acero DD12 EN 10111. pintura poliéster. roscón barra de acero M52x1,5
2	manguera 100L	difusor efecto ducha con pistola, manguera 5 m de PVC con refuerzo de malla de nylon
3	tubo sonda 100L	polietileno
4	válvula palanca 25/50	latón
5	pasador	con agujero 3,5x34mm acero inoxidable
6	precinto ELITEX	polipropileno en color rojo
7	manómetro	tipo membrana. carcasa niquelada 23 mm M10x1
8	junta válvula 25/50	Hytrel
9	rueda	goma y polipropileno
10	tapablock	acero
11	etiqueta extintor 100L	vinilo
12	tercera rueda	polipropileno
13	agente extintor	AGUA + F-500
* El repuesto del precipto se suministrará en color verde		uministrará en color verde

El repuesto del precinto se suministrarà en color verde.